

سومین صورتجلسه کارگروه تخصصی معدن، صنایع معدنی صنعت احداث انرژی

جلسه در تاریخ ۱۳۹۲/۵/۲ با حضور اعضا طبق لیست پیوست در محل خانه معدن ایران به منظور بررسی راهکارهای توسعه سرمایه گذاری بخش خصوصی در حوزه های معدن تشکیل گردید.

ابتدا در مورد راهکارهای توسعه اکتشاف و اجرای ماده ۱۵۷ قانون برنامه پنجم صحبت شد و قوانین شفاف و با هدف امنیت سرمایه گذار به مرحله اجرا گذاشته شود. در بحث بستن محدوده ها اینکه از ابتدا بابت محدوده پول دریافت شود این صحیح نیست.

بحث قانونی کردن و فرهنگسازی یکی از مبانی و فاکتورهایی است که بایستی در بخش معدن اجرا شود. بازنگری در دستور العمل های کارگروه توسعه بخش معدن که اخیراً توسط دولت مصوب گردیده الزامی است. در صورتی که این کارگروه در جهت اجرا صحیح قانون باشد خوب است ولیکن ستادهای تشکیل شده در استان ها عملاً دخالت مستقیم فرمانداران، استانداران و... به قانون معدن است و مغایر با قانون است و متولی بخش معدن بایستی این موضوع را پیگیری نماید.

یکی از حلقه های توسعه کاهش تصدی گری دولتی است، دیگر حلقه توسعه تولید است همانطور که کشاورزی را از مالیات معاف می کنیم، بخش معدن هم معاف شود فرهنگ سازی کنیم تا بخش معدن برای جامعه مسئولین کشور ملموس تر باشد.

ارزش افزوده بخش معدن در حوزه بخش معدن هزینه شود.

- تقویت متولی بخش معدن از اصول موارد پیشنهادی این کارگروه است.

- بودجه کسب شده از حقوق دولتی بایستی ۶۵ درصد در بخش اکتشاف و سایر خدمات معدنی توسط معاونت معدنی هزینه شود. ۳ درصد به نظام مهندسی معدن، ۵ درصد به صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی داده شود و مابقی به عنوان محیط زیست و منابع طبیعی هزینه شود.

آقای شفیعی: نهاد تعامل با سا زمان برنامه در زمان آقای خاتمی اجرایی شد. اکنون هم در مورد بخشنامه ها و غیره که مجدداً بازنگری شود شورای هماهنگی با بخش خصوصی و دولتی ها بخشنامه ها را بازنگری و تعامل کنیم و در صورت موافقت بخش خصوصی موارد تعامل شده اعلام شود.

آقای مهندس صادقی پناه: در بخش Civil در مورد پروژه های نیمه تمام نظراتی دارند که می توانند ارائه دهند. در مورد معدن پروژه های نیمه تمام نداریم. ولی مثلاً معادنی که سازمان زمین شناسی گواهی کشف گرفته است، مابقی در اختیار گذاشته شود تا معدن را آماده استخراج و کارخانه فرآوری را احداث و دوباره به دولت برگردد. در

حالی که بخش معدن طبق قانون به مزایده گذاشته می شود حال بایستی فکر کرد در مورد معادنی که متقاضی ندارد آیا می توانیم از این راه وارد شویم؟

آقای مهندس بهرامن: ما چون قانون داریم و تابع آن قانون هستیم حال در مواردی بایستی ببینیم که اگر می توان از بخش قانون استفاده کنیم طبق قانون عمل کنیم.

بازنگری کامل آیین نامه قانون معادن از اولویت های ما در حال حاضر است و جلسه در ساعت ۱۱/۴۵ به پایان رسید.